
Brno-Jundrov, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.205720N, 16.554961E První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 415 ha

Počet obyvatel: 4 343 PSČ: 637 00

Adresa URL: www.jundrov.brno.cz

Současnost obce Brno-Jundrov
Městská část Brno-Jundrov má veškerou městskou infrastrukturu. V Jundrově sídlí obecní Mateřská
škola Dubová, Základní škola Jasanová, Soukromá mateřská a základní škola Rozmarýnová a
soukromá vysoká škola Akademie STING, zdravotní středisko, pošta a knihovna. Jsou zde dětská hřiště
a víceúčelová hala. Je zde kulturní centrum Svratka Brno-Jundrov a kino. Je zde také Sbor dobrovolných
hasičů s více než sto letou tradicí a také je zde tělovýchovná jednota Sokol. V Jundrově byla
znovuobnovena tradice tělovýchovných spolků, ale také každoroční lidové slavnosti Slovácké (dříve
Martinské) hody, které byly poprvé v Jundrově uspořádány v r. 1924. Pořádal je až do r. 1952 Sokol,
od r. 1953 vedli hody hasiči (od r. 1990 je pořádají obě organizace společně).
Katastrální území Jundrov sousedí na jihozápadě s Žebětínem, na jihu s Kohoutovicemi a Pisárkami, na
východě s Žabovřeskami a Komínem, na severu s Komínem, na severozápadě s Bystrcí.
Většina ulic je pojmenována po stromech a keřích (Dubová, Březová, Jasanová, Sosnová, Šeříková
aj.), menšina pak po osobnostech moravských - Optátova (Václav Beneš Optát), Pivoňkova (Alois Pivoňka),
slovenských - Nálepkova (kapitán Ján Nálepka) nebo českých - Gellnerova (František Gellner), Tyršovo
návrší (Miroslav Tyrš).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9386/brno-jundrov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 02:10:25


